

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי  
מאת: אלי לוי  
נשיא: אלי לוי  
פרשת נשא  
מקום: ראשט  
הפטרה: ויהי איש  
עלון מספר 1143  
י"ד סיון, תשפ"ג  
3 בנוני, 2023

הדלקת נרות 8:03 \* שקיעה 8:21 \* שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 7:45 \* מוצאי שבת 9:03, וע"פ רבנו תם 9:33 \* זמן טלית 4:00 \* שעה זמנית 87:00  
עלות השחר 3:43 \* נץ החמה 5:27 \* מנחה חול 7:30 \* ערבית מנין מוקדם 7:09  
צאת הכוכבים 8:58 \* סוף זמן קריאת שמע 8:04 \* סוף זמן עמידה 9:31 \* חצות היום והלילה 12:54

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

אמר ה' למשה: אני מקפץ ממקום למקום ומבית כנסת זה לבית כנסת אחר בשביל לברך את ישראל שנאמר: כל מקום אשר אזכיר את שמי אבוא אליך וברכתך, ואני עומד עם הכוהנים ומברך אותם. ויש לי שתי תפילות שמתקבלות לפני ללא תנאי והן: ברכת כוהנים ו"ג מדות של רחמים. וכל כך למה? אם אני מברך את ישראל ישר, עולים לפני הרבה קטרוגים ומדת הדין ואומרים: יש בקהל כמה מלוכלכים בעבירות ואינם הגונים לקבל ברכה מפי ה' כמו האבות, לכן באים הכוהנים בני אהרן שה' קידשם בעבודת המקדש, והם יברכו ואז נפתחו שערי רצון ואני זוכר להם עבודתם בימי המקדש, והם מזרעו של אהרן הכהן, אז אין מקטרגים ולא מדת הדין ואני אברכם. ולכן אמרו חז"ל: מי ששרוי בצער או בדאגה או בחול, ילך לבית הכנסת וישמע ברכת כוהנים ויענה אחריהם "אמן" ויתרפא מדאגתו, וה' ישמרנו אמן.

### פרפראות על הפרשה

"נשיא אחד ליום וכו'". יש לשאול: למה טרחה התורה והזכירה 12 פעמים על פרטי נדבת הנשיאים? ללמד אותנו דרך ארץ בחיינו, כמו שכל אחד מהנשיאים לא הקריב יותר על חברו, וכל אחד שלט

בפרשה זו נאמרה ברכת כוהנים שפותחת בתיבות: "כה תברכו", לרמז לנו שבני ישראל זכו לברכת כוהנים בזכות קבלת התורה. שנאמר בה: "כה תאמר לבית יעקב", שנאמר פסוק זה בקבלת התורה. ולמה בתיבת "כה"? לפי כשברך ה' את אברהם אבינו, בירכו בתיבת: "כה יהיה זרעך". ורצה בלעם הרשע לבטל מישראל ברכת כוהנים והשתמש באותה תיבה: "התיצב כה על עולתך ואנכי אקרה כה", כלומר, אתה בלק, בזכות קורבנותיך תבטל ברכת כה יהיה זרעך וברכת כוהנים: כה תברכו את בני ישראל. ולמה קבע ה' את ברכתו על ידי הכוהנים? אמר ה' למשה: לשעבר הייתי זקוק לברך בריותי, ברכתי לאדם הראשון ולאשתו שנאמר: "ויברך אותם אלוקים". ברכתי לנח ולבניו שנאמר: ויברך ה' את נח ואת בניו ברכתי לאברהם שנאמר: וה' ברך את אברהם בכל ברכתי ליצחק שנאמר: ויברך ה' את יצחק בנו. ברכתי את יעקב שנאמר: "נראה אלי בלזו ויברך אותי", אבל כשבא יעקב ובירך את השבטים שנאמר: "וזאת אשר דיבר להם אביהם ויברך אותם". מכאן ואילך אמר ה': "הרי הברכות מסורות לכם, והכוהנים יהיו מברכים אתכם, ואני אברכם".

לידו של אהרן אחיו, ועלה לארץ בשנת 1935 ונשאר בחיים הוא וכל משפחתו, והכל מאת ה'.

### הדרך לרפואה ולבריאות

בדורותינו, עם התפתחותה של הטכנולוגיה, נכנסו בעלי מפעלים לחיישני הלשון. הם חקרו ופיתחו במעבדות סוגים שונים של חומרים סינטטיים וכימיים, אשר משפיעים על חיישני הלשון וגורמים לה לחוש טעמים שונים. אלו הם חומרי הטעם ומיניהם שאנחנו רואים את שמותיהם כתובים על המוצרים התעשייתיים. אפשר למשל לייצר מיץ תפוחים מבלי שיהיה שם שמץ של תפוח, והלשון תרגיש טעם של תפוח, כך מתערבים בבריאה ומזייפים על חשבון בריאותנו. התעשייה מתחכמת ומתקדמת יותר ויותר ולומדת את הדרכים איך להשפיע יותר ויותר על חיישני הלשון, כאשר המטרה היא לגרום לאדם לאכול יותר ויותר את המוצרים של אותו מפעל. אולי שאלתם את עצמכם מדוע ה' שהוא כל יכול, לא ברא לנו ממתקים כמו שמייצרים במפעלים, הרי הרבה יותר קל לייצר סוכריה מאשר לברוא תאנה? התשובה היא, שה' דואג לנו כמו אבא, לכן נתן לנו את הפירות במתיקות סבירה, שתגרום לנו לאכול אבל לא יותר מידי, ונתן לנו את המתיקות של הפירות בריכוז לא חזק ומלווה בסיבי הפרי, על מנת שהמתיקות תתעכל בצורה הטובה ביותר, וגופנו לא ייזק. לו הפירות היו מתוקים כמו כל הממתקים התעשייתיים לא היינו מפסיקים לאכול אותם והיינו ניזוקים. ולכן עלינו להתגבר על הפיתוי הגשמי לבל יכנס בנו ולהזיק את בריאותנו. ושלמה המלך השווה בין הצרות הבאות מאכילה לא נכונה, ולצרות הבאות כתוצאה מהעבירות החמורות הנגרמות על ידי הלשון, ועליהן אמר: מוות וחיים ביד

בעצמו, וויתר על יכולתו לתרום יותר, כדי שלא לפגוע ברגש חברו ובכבודו, וזה חשוב מאוד לפני ה', ומזה נלמד כשעושים אירועי שמחה, יעשו כולם אגודה אחת שלא יתגאה אחד על חבירו, ואומר אני נדיב ועשיר יותר מחברי וזה נקרא עוון, אלא כולם יעשו בינונים בשווה וה' שמח בהם ומשלם להם כפלי כפלים אמן.

### היסטוריה של השואה 1939-1945

מעשה שהיה: בחודש שבט 1924 לפני כמאה שנה, רבי יעקב דוד שהיה חי בפולין אמר לבנו רבי נח גד, עליך לעלות לארץ ישראל, היות ומדינת פולין נהפכת לנהר של דם. הבן רבי נח לא מהסס, מוכר את כל אשר לו בפרוטות, ובאוניה הראשונה הוא עולה לארץ ישראל, הוא ובני משפחתו, כמו שציווה עליו אביו. והיום יש לו אלפי צאצאים ממשפחתו שחיים בארץ ישראל וקיימים בזכות צוואת הסבא הגדול רבי יעקב שצווה לבנו לקחת את משפחתו ולעלות לארץ ישראל. ובשנת 1935, רבו של רבי נח, הוא רבי מנחם מנדל לנדאו, ביקר בארץ ישראל, ובא אליו תלמידו רבי נח והתחנן אליו במר ליבו לבל ישוב לפולין, ולהישאר בארץ, אך לדאבון לב, זה לא קרה, ומרבית משפחתו של האדמו"ר רבי מנחם נספתה בשואה. סיפור נוסף מצמרר: אחותו של רבי נח שלחה עם בנה מכתב לפולין, שנים ספורות לפני פרוץ השואה. ובדרכו לדואר, הוא פוגש בדודו רבי נח, שהיו לו עיניים צופות למרחוק, והכל מאת ה'. לקח מבן אחותו את המכתב ושלח את הילד חזרה לאמו, אחרי שאמר לו: אני כבר אשלח את המכתב. מה עשה רבי נח? פתח את המכתב וראה שהוא מיועד לאחיו, שהוא אחיה רבי אהרן שעדיין נותר בפולין, ובו היא אומרת לו שלא כדאי לעלות לארץ ישראל, בגלל הרעב הכבד שהיה בימים ההם. ולא הגיע המכתב

לשון.

### דברי מוסר: קדושת העיניים

אין אבר חשוב כל כך באדם כמו העיניים, כי הם עיקר האדם ועל האדם חובה לקדש את עיניו - קדושת העיניים. צריך לבקש ולהתפלל לה', שיעזור לו שיהיו עיניו קדושות. כי האדם עובר ברחוב ויכול להיכשל במראה נשים פרוצות, המסתובבות בבגדים פרוצים כדי להכשיל את האנשים. אותן נשים הן מקליפת וטומאת בלעם הרשע, שהסית את המלך בלק להפקיר את בנות מואב, כדי להכשיל בהן את נשמות ישראל, ואותה קליפה מצויה בעולם עד עכשיו, והולכת ומתגברת מאוד. לכן צונו ה' בתורה: "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם", ומאוד קשה לאדם שהתרגל להסתכל באשה העוברת ברחוב לחדול מכך. כי טומאה זו נדבקת בו עד כדי שיגעון. ומעוון זה נפגם מוחם ושכלם ויוצאים מדעתם. ועל מראה אותן נשים פרוצות אמר הנביא ישעיה: "הן אראלם צעקו חוצה מלאכי שלום מר יבכיון", כלומר, המלאכים המסתובבים בעולם לעשות שליחותם ששם ה' בידיהם, כשרואים נשים אלו מר יבכו וצועקים לה' שיעניש אותן נשים שגורמות לעוון חמור זה. ולכן כל אדם צריך לבקש רחמים מה', ובפרט לפני שיוצא מביתו שיעמוד ליד המזוזה, ויבקש מה' שיצילהו מלהסתכל בנשים פרוצות. ואם זוכה ומוריד דמעות בתפילתו אשריו ואשרי חלקו, ומגיע למדרגת המלאכים שבוכים על מראה זה. והמסתכל בנשים אלו, ידע שהוא פוגע בנפשו ובנשמתו ומלביש אותה בטומאה שקשה לצאת ממנה. והירא את דבר ה' יקיים הפסוק: "ועוצם עיניו מראות ברע". וה' ישמרנו אמן. ר' נחמן.

הרב ראשון לציון יעקב שאול אלישר

1817-1906

כששמע רבי יעקב דברי המברק מרבה

של פולין, הירהר קימעא ולבסוף אמר: אני זקן ותשוש כח מכדי לדון בגורלה של קהילת יהודים שלמה, בבקשה, קראו לכאן את מנהיגי העדה לאספה, יחד נדון בתשובה, אותה נענה לרב של פולין. המזכיר ביצע את בקשתו של רבו, ועד מהרה התכנסו בבית הרב קבוצת חכמים. המזכיר קרא בשנית את המכתב והחכמים החלו להתווכח ביניהם על נוסח התשובה אותה ישיבו. לבסוף החליטו על נוסח מסויים ופנו לכתבו. כל אותו זמן ישב רבי יעקב סגור עיניים על מקומו ולא אמר דבר. נראה כי הדברים לא נוגעים לו כלל, הוא הניד את קופסת הטבק המוזהבת אנה ואנה ושתק. רק כאשר פנו החכמים לניסוח, קם ואמר: חכמים! לעניות דעתי, המברק מראשיתו ועד סופו מזויף, יתכן כי הרב של פולין לא יודע כלל כי שלחו בשמו מכתב ויתכן כי הכריחוהו לחתום על המברק, נראה לי כי משפחות הרוצחים שלחו את המכתב הזה כדי להשיג חנינה, ומי יודע אם בגלל תשובתינו לא תתחוללנה בעיר פרעות. החכמים הופתעו, על השערה כזו לא חשבו קודם לכן, ושאלו: מה נעשה עתה?

### דינים

1 - אין שיעור לברכה ראשונה, ולכן האוכל או שותה, אפילו כל שהוא וכוונתו לאכילה או לשתיה ולא לטעימה, צריך לברך ברכה ראשונה, כיוון שאסור ליהנות מהעולם הזה בלא ברכה.

2 - הטועם את התבשיל כדי לדעת אם צריך מלח וכדומה, אף על פי שבולע עד שיעור כזית, ובמשקה עד שיעור רביעית 86 גרם אינו מברך עליו, כיוון שדעתו לטעימה ולא לאכילה או לשתיה. וכתב המשנה ברורה, לאו דייק אינו צריך לברך, אלא אסור לברך ונחשב לברכה לבטלה, ואף על פי שאסור ליהנות

ולבריאות אמן. \*\*\* האדון אברהם אברהם ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון דוד נחום ואשתו הגברת צורה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן אסתר ואמו אייאלה בת רימה ואחותו חביבה בת אייאלה ע"ה אמן. \*\*\* האברך גיווי שמס ואשתו הגברת ליזה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב להנולד החדש שאול, ה' ישמרהו אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. \*\*\* האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

בעל המכולת אברהם כהן:  
Cohen's Mini Market  
902 Ave U Brooklyn N.Y.  
מקבל Food Stamp  
(347) 348-9779

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,500.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 157,100,  
+1300 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

מהעולם הזה בלא ברכה אפילו כל שהוא בין באכילה בין בשתיה, מכל מקום כיוון שבכוונתו רק לטעימה אם התבשיל צריך מלח או תבלין, אין צריך לברך לא לפניו ולא לאחריו.

3 - אם בולע את מה שהוא טועם, יש מחלוקת בדבר, על כן ראוי שיכוון ליהנות ממנו בתורת אכילה ואז יברך עליו.

4 - הטועם את התבשיל בערב שבת משום "טועמיה חיים זכו" בוודאי מתכווין הוא לאכול, ועל כן חייב לברך אפילו על כל שהוא.

5 - הטועם את התבשיל וחוזר ופולט, אינו מברך אפילו על הרבה. וכן הלועס מאכל לתינוק ואינו בולע מהמאכל, אף שעושה כן הרבה, אינו מברך על הלעיסה.

6 - הלועס גומי לעיסה (מסטיק) צריך לברך שהכל נהיה בדברו, כיוון שמתכוון ליהנות מן המתיקות של המסטיק, ודומה למוצץ קנים מתוקים שמברך עליהם שהכל.

### **התרומים לעלון זה**

הרופא האדון ג'ק פתיחה ואשתו הגברת מאיה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון דאני שקורי ואשתו הגברת שרה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון אברהם מערב ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הגברת רוזיט כהן ובניה ובנותיה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ומאחלת להם חג שבועות שמח ובריאות וחיי אושר ונחת רוח אמן. \*\*\* הגברת קיטי לוי-כהן ובעלה האדון מרדכי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* רופא השיניים האדון ראפי אלגדע ואשתו הגברת רינה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון נסים שקיפתי ואשתו הגברת פולה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הרב אהרן ליביר ואשתו הגברת פיסי ובניהם לברכה ולהצלחה